SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 498/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 93 da Lei 8.112/90; o art. 3º
do Decreto nº 4.050 de 12 de dezembro de 2001; a subdelegação de competência que lhe
confere o art. 3° da Portaria 404-MEC de 23 de abril de 2009, e de acordo com o Processo nº
003176/2011, do Ministério da Saúde,

RESOLVE:

Autorizar a cessão do servidor PAULO DE TARSO RIBEIRO DE OLIVEIRA,

ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, do Quadro de Pessoal da Universidade

Federal do Pará, lotado no Instituto de Filosofia e Ciências Humanas, para exercer a Cargo de

Diretor de Departamento, DAS 101.5, da Secretaria Executiva do Ministério da Saúde, sem

prejuízo da remuneração e dos direitos e vantagens a que faz jus.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de fevereiro de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

Publicado no D.O.U.
Em: ______/ ______/ _______.
N°_____ Seção: 02   Pág.____

	Carlos Edilson de Almeida Maneschy